
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “LEONARDO DA VINCI” 

Via del Fornacione, 1 – 51100 PISTOIA – Tel. 0573 964215 – Fax. 0573 451137 

http://www.istitutoleonardodavincipt.edu.it  

istleopt@virgilio.it 

ptic81400c@istruzione.it  

ptic81400c@pec.istruzione.it  

 

 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

- VISTO l’ACQ del 7 agosto 1998 di costituzione delle RSU e regolamentazione delle stesse e 

della loro elezione; 

- VISTO il CCNQ del 9 febbraio 2015, con il quale si riformula l’art. 3 dell’ACQ 7 agosto 1998; 

- VISTO il Protocollo del 7 dicembre con il quale si definisce il calendario delle elezioni RSU del 

2022; 

- VISTA la circolare ARAN n. 1 del 27 gennaio 2022; 

- VISTA l’indizione delle elezioni per il rinnovo delle R.S.U. nelle istituzioni scolastiche, con 

votazioni fissate nei giorni 5, 6 e 7 aprile 2022; 

- VISTE le designazioni dei componenti della commissione elettorale a livello d’istituto da parte 

delle seguenti organizzazioni sindacali: Federazione CISL – Scuola, Università, Ricerca e FLC 

CGIL; 

 

DECRETA 

 

l’insediamento e la costituzione della Commissione Elettorale d’Istituto per le elezioni delle R.S.U. 

nella scuola del 5 – 6 – 7 APRILE 2022, della quale faranno parte i membri sotto indicati. 

La Commissione Elettorale si riunirà in prima seduta mercoledì 23 marzo 2022 alle ore 12,30 nei 

locali della scuola secondaria di primo grado “Leonardo da Vinci” di Pistoia: 

         

      NOMINATIVO      SINDACATO DESIGNANTE 

 

1. BALDINI BARBARA (assistente amm.va)  Federazione CISL – 

Scuola, Università, Ricerca 

 

2. FERRI ANTONIO (docente sc. primaria)  FLC CGIL 

 

3. PASQUINELLI PAOLA (docente sc. primaria)  FLC CGIL 

 

La Commissione una volta insediata dovrà procedere autonomamente agli adempimenti di propria 

competenza di cui all’articolo 6 della parte seconda dell’Accordo Collettivo Quadro del 07.08.1998, 

che si allega alla presente. 

 

 

         IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

                (Dott. Emilia Marocco) 

         Firma digitale ai sensi del d.lgs 82/2005 

 

- All’albo on line 

- Al personale interessato 

- Alle organizzazioni sindacali interessate 

 

 




		2022-02-25T13:30:11+0100




